
 

 

 

 

U C H W A Ł A  NR   581/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 04 kwietnia 2019 r. 

 

 

w sprawie podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych 

na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych w 2019 roku. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2019 r., poz. 512 t.j.) oraz § 9 uchwały nr 4491/2017 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie określenia zasad 

przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace 

związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych uchwala się, co 

następuje:  

 

 

§ 1 

 

 

Dokonuje się podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych, 

uchwałą Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. w 

sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 (Dz. Urz. Woj. 

Wiel. z 2019 r. poz. 1331) na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości 

gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, 

Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 

2.758.860 zł, na którą składa się kwota 1.842.660 zł  (załącznik nr 1 do niniejszej uchwały: 

budowa zbiorników wodnych małej retencji) i kwota 916.200 zł (załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały: renowacja zbiorników wodnych małej retencji). 

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu.  

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

Niniejszą uchwałą dokonuje się podziału środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości 

gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, 

Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 dotacja celowa                  

z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 

2.758.860 zł, z czego 1.842.660 zł przeznaczone jest na budowę, a 916.200 zł na renowacje 

zbiorników wodnych małej retencji. 

Zgodnie z uchwałą nr XXX/593/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

28 stycznia 2013 r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą  

„Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu”, 

zmienioną uchwałą nr XXXII/643/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

25 marca 2013 r., uchwałą nr XXXVI/713/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

22 lipca 2013 r. oraz uchwałą nr XVI/427/16 z dnia 21 marca 2016 r.- Wielkopolski Zarząd 

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem prowadzi obsługę finansowo – księgową 

dochodów i wydatków budżetu związanych z ochroną gruntów rolnych.   

Podział środków został ustalony w oparciu o kryteria przyjęte uchwałą nr 4491/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie określenia 

zasad przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na 

prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych.  

W załączniku nr 1 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 1.842.660 zł 

uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o przyznanie 

dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2019 roku na budowę 

zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków został poprzedzony 

wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne możliwości finansowe 

budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

W załączniku nr 2 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 916.200 zł 

uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o przyznanie 

dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2019 roku na 

renowację zbiorników wodnych małej retencji.  

Przedstawiony podział środków został poprzedzony wnikliwą analizą złożonych 

wniosków, uwzględnia również faktyczne możliwości finansowe budżetu Województwa 

Wielkopolskiego.  

Przyjęty uchwałą Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 

stycznia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 

poziom środków, zapisany po stronie wydatków, przeznaczonych na dofinansowania inwestycji 

realizowanych przez osoby niezaliczane do sektora finansów publicznych, jak również łączny 

poziom dochodów budżetu pochodzących z opłat za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej 

pozwala na uwzględnienie wszystkich zgłoszonych kompletnych wniosków.  

 W świetle opisanych wyjaśnień, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 
 

 



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1 BAiM słupecki Orchowo Skubarczewo 1,05 63 000

2 BM złotowski Zakrzewo Głomsk 0,75 45 000

3 BJiM kaliski Lisków Zakrzyn 1,15 69 000

4 BM złotowski Tarnówka Tarnówka 0,52 31 200

5 BM pilski Łobżenica Witrogoszcz 0,95 57 000

6 DZŻA leszczyński Rydzyna Moraczewo 1,27 76 200

7 GK złotowski Lipka Lipka 0,64 38 400

8 JEiM koniński Stare Miasto Główiew 0,50 33 000

9 JZ wrzesiński Pyzdry Pyzdry 0,60 36 000

10 KK kaliski Ceków Kolonia Kuźnica 1,00 60 000

11 KJ chodzieski Margonin Margonin 0,51 30 600

12 KR cz.-trzcianecki Czarnków Kuźnica Czarnkowska 1,70 102 000

13 KZiZ śremski Dolsk Trąbinek 0,61 36 600

14 KK słupecki Zagórów Włodzimirów 0,54 32 400

15 KS pilski Łobżenica Dźwierszno Wielkie 1,78 106 800

16 KK koniński Kramsk Drążek 0,52 34 320

17 MA średzki Krzykosy Witowo 1,25 75 000

18 NK koniński Sompolno Wierzbie 0,94 62 040

19 NA złotowski Złotów Górzna 0,74 44 400

20 OJ kaliski Blizanów Janków 0,72 43 200

21 OK słupecki Słupca Gółkowo 0,52 31 200

22 PB turecki Dobra Kaczka 1,00 66 000

23 PJ wągrowiecki Wągrowiec Brzeźno Stare 0,79 47 400

24 PT turecki Władysławów Wyszyna 1,50 99 000

25 SJ leszczyński Włoszakowice Grotniki 0,54 32 400

26 ŚS kaliski Godziesze Wielkie Takomyśle 0,53 31 800

27 TZ złotowski Okonek Anielin 0,59 35 400

28 WR wągrowiecki Wągrowiec Wiatrowo 0,51 30 600

29 WS turecki Dobra Kaczka 1,50 99 000

30 ZJ pilski Szydłowo Tarnowo 1,35 81 000

31 ZR słupecki Strzałkowo Graboszewo 1,00 60 000

32 ZD koniński Krzymów Borowo 0,65 42 900

33 ZL ostrowski Sośnie Sośnie 1,13 67 800

34 ZM wrzesiński Września Bardo 0,70 42 000

1 842 660

l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1 AAiS międzychodzki Kwilcz Prusim 0,80 24 000

2 BB czarnk.-trzcian. Trzcianka Radolin 2,00 60 000

3 CF kaliski Godziesze Wielkie Saczyn 2,00 60 000

4 CG koniński Skulsk Lisewo 0,53 17 490

Załącznik nr 1 do uchwały   nr 581/2019  Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 4 kwietnia 2019r.

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2019 roku 

na budowę zbiorników wodnych małej retencji

Załącznik nr 2 do uchwały   nr 581/2019  Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 4 kwietnia 2019r.

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2019 roku 

na renowację zbiorników wodnych małej retencji



5 IW kościański Kościan Łagiewniki 2,00 60 000

6 KIiM międzychodzki Sieraków Tuchola 0,77 23 100

7 KJ chodzieski Margonin Margonin 0,75 22 500

8 KZ śremski Śrem Kaleje 1,63 48 900

9 KMiBC obornicki Oborniki Kiszewko 0,58 17 400

10 LS międzychodzki Międzychód Zatom Stary 1,96 58 800

11 LM leszczyński Osieczna Trzebania 1,97 59 100

12 MKiA międzychodzki Sieraków Izdebno-Jabłonowo 2,00 60 000

13 NKiG koniński Kramsk Żrekie 0,57 18 810

14 PW międzychodzki Międzychód Piłka 0,61 18 300

15 PM leszczyński Święciechowa Przybyszewo 2,00 60 000

16 SL złotowski Okonek Okonek 2,00 60 000

17 SM czarnk.-trzcian. Trzcianka Teresin, Biała, Trzcianka 1,97 59 100

18 SEiL międzychodzki Międzychód Mierzyn Drzewce 2,00 60 000

19 SM kolski Koło Ochle 0,50 15 000

20 WJ złotowski Jastrowie Jastrowie 0,59 17 700

21 WS międzychodzki Sieraków Lutom 1,20 36 000

22 ŻJ złotowski Okonek Okonek 2,00 60 000

916 200


